G Orgebat ar-
oē. h̄. xij. q. i. due-
ibi ppter crimino-
sos. B. So. ibi de causa impulsua. hic de finali. ff. de postul. l. i.

I quis. hoc. ca. non loquitur de mero iure. p̄mocōnis.

Omī sp̄e. xxij. d. p̄cipim⁹. C. depositi. si depositi. de hoc em̄

gratificari debz ut ibi.

Inuenitur. n̄ in easib⁹ notatis. ix. q. i. in su-

Ecce. ostendit magister in h̄. s. differentiā inter sacramenta di-

gnitatis. et alia et causam differentie.

a Pro infamia que etiam sine culpa ostenditur. vi. q. i. s. verum.
 b Nudie. ut in illo qui straxit cum ancilla. xxviii. di. si quis vidua
 c Stud solu s ordinem era et quali ordi lfas. e Quali ex.
 S I qui epi talis ex te de pben graue.

S Aliquo modo dispensat. s. cum punitur aliquis in eo in
 quo deliquit. Increpacone. vt. di. xlvi. cum beatus. Ite in scientie recog
 nitione. vt. xvi. q.
 i. reutimini. Itez
 in potestate ligas
 di vel soluendi. xx
 iii. q. iii. de illicta
 Item i pruilegio
 ut. xi. q. ii. qui p
 uilegij. Ite in or
 dinis collatione.
 ut. e. presenti. si q
 epi. Item in hono
 ris oblatione. vt
 di. xcix. null. Ite
 in armorum retatio
 ne. vt. i. q. vii. e. i.
 Ordina. b.
 comis. s. di. l. ex pe
 nitentibus. contra
 s. di. xxxvi. qui
 ecclastis. e. s.
 di. lv. null. s. di.
 li. c. i. ibi de his
 qui ex pmiacia co
 tra canones ordi
 nat tales. hic de il
 lis qui ex sola ne
 gligentia faciunt
 intelligitur. ar. i.
 q. i. in pmiss. v. de
 epi. o. r. n. e. co
 tra. ex. b. t. ord.
 ls. q. non indig
 n. ibi. sed indigne
 ordinavit. alias
 q. s. e. veritas q
 qui promouet in
 dignum casum me
 retur. vt. l. di. ex
 penitentib. t. ar.
 s. ibi euaserunt.
 ita t. si scienter s.
 facit. et ille sit in
 notorio criminie.
 aliter non posset
 e. repellere ab or
 dine suscipi. ex
 te t. ord. ex te
 nore. vel dic q. va
 rie sunt pene. ho
 die mitius agitur
 ex te pben. graue.

C Nec illi. ha
 dicit q. illu eudem
 ordine no p offer
 re sed minor vel
 maior b. ar. ex
 te t. ord. t. q.
 q. s. pena e. et ido
 no d. amplius ex
 tedi q. repiatur b
 licet. b. o. r. a. dicit
 q. s. deo illi. facit
 simplicem flacdem

I N. q. ar. i. eo
 pumendu esse ali
 quem in quo colis
 quid. i. xii. q. i. de
 viro. qui diuins. i. e. q. v. c. i. s. di. lxxxi. valet. xvii. q. iii. frater. vii.
 q. i. si quis de ordine. i. xxviii. q. i. admonere. i. xxvii. q. i. q. dormient.
Ecce. abhuc pseuerat in assignato d. ram et cam differentie.
Ni. quoscunq. i. aliquos idignos qd collige ex illo vto affectis ab
 obsequor obsequeris. vnde et affecta seruus. alias si esset su
 digni plus eis teneretur. vt. xii. q. i. s. huius. lxxvi distincione. non

latis. scandalum. qui ergo occasionem d. am dat d. am tediisse v.
T in detur ex de iniur. et d. da. et si egressus ignis. i. e. placuit
 i. ar. o. tra. xxviii. q. v. de occid. s. i. dic pma intelligitur de caula px.
 t. cu culpa. o. tria d. causa remota et sine culpa ff. de suo cor. veraci.

D ilissimus. nisi precellat. s. di. xxv. q. nunc aut.

lat. sit. et si no emi
 nentem t. sufficien
 t. e. d. elec. cu no
 bis. sufficit em q
 fit bonus. lxv. di
 .c. vi. quid enim si
 omis sint valde pe
 riti n. iteo erit iste
 vilissimus q. no e
 salom. d. b. nota
 .viii. q. i. licet.

Pater. g. re
 spicit ill. c. ex ea
 tholica. et. c. si in
 stus. Jo.

D Edit. in noie
 xpi. vel in nomine
 patris et filii et spi
 ritus sancti. et iteo
 non fuit t. de o.
 di. m. aliud.

D Edit in noie
 venturi t. et iteo
 fuit iohannis. dic
 quia baptismus a
 iohanne erat quod
 d. sacrale quo ab
 luebatur tatu cor
 pus exterius d. o.
 di. m. baptismus.
 et valebat ad as
 fusc actione.

B aptizat. s.
 d. o. s. m. no re
 generabatur.

Est xpi. in qr
 to libro sententia
 rum legitur. s. co
 siderandu e. si bas
 ptizati a iohanne
 sunt baptizati ba
 ptismo xpi. et qua
 forma vboz sit v
 fusio. Illi respon
 tent. qui baptiza
 ti sunt a iohanne.
 nescientes spiritum
 sanctum esse ac spe
 ponentes in illius
 baptismo postea
 baptizati sunt ba
 ptismo xpi. baptis
 mus iohannis tra
 debatur in nomine
 venturi. vnde Je
 ronimus super Jo.
 qui dicit se in cri
 stum credere et n
 credit in spiritu san
 ctu. nondum haber
 claves ecclie. vnde
 baptizati a iohan
 ne in nomine ven
 turi. i. d. m. i. ihesu
 xpi. quia dixerunt
 s. neq. si ihesu. s. e
 audiuiimus. Item

baptizati sunt in nomine xpi explicite. illi vero qui spem in baptis
 mo iohannis habebant et patrem et filium ei spm factu credebant non
 fuerunt postea baptizati sed imposicō manū ab aplis sup eos facta.
 spm sanctu receperunt. ali vero qui non ita credebant baptizati sunt
 baptismu xpi. vt dictum est. vnde Iero. qui spiritum sanctu nesciebat
 cu baptismu a iohanne accepert iterum baptizati sunt sez ne quis

baptizati sunt in nomine xpi explicite. illi vero qui spem in baptis
 mo iohannis habebant et patrem et filium ei spm factu credebant non
 fuerunt postea baptizati sed imposicō manū ab aplis sup eos facta.
 spm sanctu receperunt. ali vero qui non ita credebant baptizati sunt
 baptismu xpi. vt dictum est. vnde Iero. qui spiritum sanctu nesciebat
 cu baptismu a iohanne accepert iterum baptizati sunt sez ne quis

ex iudeis vel gentibus putaret aquā sine spiritu. s. sufficere ad salutē
De hoc etiā amb. quidā negauerūt se scire spiritū sanctū cū baptizatēs
se dicerent baptismō iohannis. quos tamen in aduentis ihesu
nō in suo baptizauit nomine. Iti ergo qui nec in xpī nomine nec cū
hunc ipū sancti baptizati fuerant non poterant accipe baptismi sacra
mentum. baptizati sunt igitur in nomine xpī nec iteratū est in eis sacra
mentum sed mino
uatu. Sed querit:
cum baptismō iohanni
nō offertur
remissio peccato
rū. d. o. di. m. n. i.
generabant. nec
ad veritatem bas
ptismi valeat fi
tes alioq; vel in
fidelitas officiat.
d. o. di. m. n. i.
c. se. cur reitera
tus ē baptismus i
quibusdā a iohan
ne baptizatis ma
xime cū p. circuci
sionē originales fu
isset deletū. vt ex
de bap. maiores.
q. tā. s. si dia
cas baptismū xpī
nō erit etiā
circumcisus. claus
ditur q. q. in om̄i
bus baptizatis a
iohanne necessari
um ē siue bene cre
derent siue male.
si autem dicas non
esse necessariū. cō
cluditur. quare q.
baptizati sunt ba
ptismō xpī iam a
iohanne baptizatē
cū ijdē essent cir
cūci. p. dici for
te q. ante passio
nem xpī nulli erat
baptism⁹ necessaria
rius. sed tū bapti
zati sunt ab apostol
ne putarent. aliq
bap. in sine spiritu
sācto sufficere ad
salutem quod cre
to. vel forte a ba
ptismo xpī vel p.
q. xpī baptisat⁹
sunt om̄ib⁹ baptis
mus necessari⁹ fu
it. siue iohannis si
ue xpī. sed baptis
mus xpī tanquam
a sciplo ratus non
indiget huius anni
meulo. secus in io
hannis baptis. no
vū baptizati sunt
quibus recta fides
nō affuit. qd locū
tm habet in bap
tismo iohannis.

Eebri. ita tm
q. sentiat quid fa
ciat q. mēcō ba
ptizati et baptizā
tis exigitur. vt j. d. cō. di. m. i. solet. q. nemo dicit illud qd non sentis
ff. de suppedit. le. labeo. et ita non est contra j. ecce.

Sicut vrgeri. dimitte. s. e. remissione
Sic et ego. ar. sufficē rūnti bare. assignare rationē. xxvi
i. q. i. sic em. et dicit ar. optimā instantiarum est dicere quare non
sic ordinabis ar. cū h. dicitur hereticus iuste baptizat et ego conco

infertur ergo dimitit peccātū qd nego. et sic in s. o. auariciā iuste bap
zat. q. dimitit peccātū qd non occident ipi. sed dicit instantiam non va
lere q. sedm suā opinionē occidit. sic. xxvii. q. i. nuptia. **C**onice
q. opletur tm grana. xxxi. q. m. i. recurrit. s. e. remissione in glo. fr
A Tiam. ab illo loco inducit magister ea. quibus vult probare q
hereticū et si sacram offere pūt. non tamen effectum sacramenti.

q. q. tā. iduc
q. possunt effectū
offerre. et sub ista
alternacōne venit
vsq; in fine questi
oms fracto freno.

Sed q. sicut
aliud ē elementū
aliud oferat. vt
d. o. di. m. p. aquā
et ideo notatus fu
it cip̄anus qui nō
fecit istam dīam.

j. e. c. si q. inq.

Hereticos. sa
cramētū ḡe dat
de etiā p. malos.

ip̄am grām nō m
si p. sepm. vt d. o.

di. m. i. quomo do.

Corporalia.
q. ministerio cor
por. et circa cor
pora offeruntur. vel

q. quedam sunt
corpora ut crisma

vel quia forme cō
porū sūt. vel quia
sub corporib⁹

speciebus cōferun
tur. h. nūnq; pe
reunt. cū corpore
est ar. q. non j. e.

qd quidam. xxxi.
q. vii. tm valet.

Pietatis. id
ē sancte religiōis
et veritatis. h. ido

dicit q. tūn ē ibi

pieras tun et ve
ritas.

On sanat. ba
ptismus. da

tus extra ecclēsie
formā. vt j. q. seb
notandum.

Cuia in bilu
vio. i. in multitudi
ne diuersarum sen
tentiarū. vel in se
cū. vel in bilu
vio tantum q. lo
lus baptismus nō
sufficit nisi g. gra
tia tetur.

Ex fide. i. cū
fide opante per di
lectionem.

Dij. qui. bapti
zati. nā tunc
mēhil accepētūt
ab eis. lxvi. di. q.
quod vero.

Sonus. id est
incomutabilis.

Sona. id ē ab
vno venēs.

non dare remissione peccatorum.

Ide in verbis dñi de blasphemia
Diporalia sa
spūs sancti.

Cramēta q. portat et celebrat
etiam segregati ab unitate corporis xpī formam h̄e pietatis pūt.

Virtus vero inuisibilis et spūalis

ita in eis esse nō p̄t quēadmodum
sensus non sequitur mēbrū qn am
putatur a corpore. **I**te Ambrofi
us in libro de iniciandis rudibus.

DOn sanat ba
ptismus p̄fidoz. non mundat

sz polluit. quia i. diluvio aquaz ad
dēū nō approximabūt. q. vt p. apo
stolū dicitur. quicquid ex fide nō ē

peccātū est. et ip̄is qui faciūt et qui
bus faciūt non solū nō p̄dest sz ad

iudiciū ē. **I**te leo p̄pa ad nicetē
epm p. manus ip̄ficōz ofirmant

Nq. ab hētic. bap̄ma acclipiūt.

Nij qui ab hēticis bap̄mu acce
perūt cū ateā baptizati nō fuissent

sola spūs sancti muocacōne p. im
pōfīcōnem manus ofirmādi sūt. quia

formam tm baptisimi fine sanctifi
cacōnis virtute sumpterūt. et hāc

regulā ut scitis seruandam in om̄i
bus eccl̄is pdicamus. vt lauacrum

semel mitum nulla iteratione vole
tur. dicēte aplo. vñus deus. vna fi
des. vñu baptismus. Cuius ablutiō

nulla reiteratione temerāda ē. sed
vt diximus sola sanctificacōne san
cti spūs muocāda. vt qd ab hereti
cis nemo accipit a catholicis sacer
dotibus osequatur. **S**ed notan
dū est q. hereticī vt arriani et sabel
lianī quoq; alij mequalitatē. alij in

discretionē psonaz ofitebātūt ba
ptism⁹. non in forma eccl̄ie sz sue p
ueritatis ministrabāt. De hīs spe
cialiter ambrofius locutus est di
cens. Non sanat bap̄mus hereticō
rū neq; p̄fidoz tē. vt rebaptizē
tur et reordimentur. tē. **V**nde in

Sonum. i. vnam habens efficaciam in om̄ibus siue adul
tis nisi malitia fuscipientis impeditatur. vt vnum q. non iterandum.

Got quod. s. sanctitatis virtutē grām remissionem p̄ccorū. exaudi
tamen vt dicit. g. j. e. q. nemo. nam alias substitutus in ncētātē accipit

.xxxi. di. q. verum. v. fina.

vt arriani qui dicit filiū nō coeterū

. Sed notādū ē. quorū patri. vt. xxni. q. m. quibā. v. arriani.

A Personaz. vt sabelliani qui dicunt eantē esse personam patris et filii et spiritus sancti. vt. xxvij. q. iii. quidā. v. sabelliani.

S **b** Non in forma ecclie. que necessaria est. vt. xxvij. d. s. verū se temp sed a maria sup̄isse inicū vt. xxvij. q. iii. quidā. v. paulianis. cathafrize dicūt sp̄m sanctū paruūlū hoīem. vt. in p̄dicto capitulo quidā. v. vt cathafrige.

C Et cathafris. sit. qui non baptaizant in forma ecclie. et sic soluū/ tur conteria.

s **R** Rebaptizan-
di. h̄. oī. h̄. cō.
ti. n̄. qui bis. h̄. h̄.
nō fuit facta miu-
ria lac̄o cum mul-
lu p̄cesserit ibi. h̄.
vel h̄. intelligēdū
h̄. illud. nā ibi dīci-
tur n̄. nēcitas r̄. c̄.
F **R** Kurfus ec̄. or-
dinetur cō. h̄. e. si
quis p̄ ignoratiā.
h̄. h̄. de disp̄esati-
one illud. de rigō
vel h̄. loquitur de
lure q̄. h̄. nullū fu-
je prius baptismū
nec orto. vnde nō
fit iniuria h̄. alicui
sacerdō si baptizan-
tur et ordinentur.
nec tāgit illud. e.
h̄. e. q̄. ibi ē alius
caſus. s. q̄. ibi fute
due questions se-
cūdū vnum caſum

s **R** Kurfus. ar-
q̄. nō baptizatus
nullum recipit or-
dinē. et eī. de p̄sb.
nō bap. si q̄. pres-
biter. h̄. e. si quis
per ignorantia. s.
e. cū paulus.

D **E** Depom. vñ
est d̄. factō. vel sic
depom. i. non ad-
mitti.

A Auliamiste.
alij. respicit h̄. s.
s. positiū. h̄. nota.

C In p̄ia. dū

quia nemo p̄pheta

acceptus ē in pa-
tria sua.

I **N**ō poterat. i.
nolebat. vel q̄. po-
tērie fue nō oīḡuebat. ar. xxxij. q. v. si paulus. q̄. ip̄i erāt m̄creduli-
h̄. nō poterat facere ne essent icreduli et ita facē m̄raca. nā dicit
regla iuris q̄. p̄t. facē. vt possit dicē posse. ff. de reg. qui p̄t. h̄. ex il-
la intelligitur de illo qui tenet ex nēcitate et astrict⁹ ē. ad q̄. facēdū
D **E** trate. i. si aliquis tñ aliquē innērgat et non proferat verba n̄
baptizat. q̄. nec soluū elementū nec sola verba ad h̄. sufficiūt. vel
aliter quidam baptizant in nomine patris et filii et sp̄us sancti et tūc
expone de trate verbuz. i. filiū quid est aqua nisi aqua. quasi diceret.
non ē ibi baptismus. de cōſe. di. m̄. m̄. sinoto. vel alias de trate dū
aqua. i. formā. et nō erit ibi lac̄m baptismi. et no. q̄. ḡ. dulph⁹ dixit
q̄. ip̄a aqua sit lac̄m. i. p̄m elementū. ar. de o. di. m̄. sacrificiū. vnde si
azimus bibat aqua in illam bibit lac̄m. sicut et de mure diximus. o. di.
i. qui h̄. nō custodierit. alij. dicūt. q̄. impossibile ē. q̄. azimus bibat
lac̄m. nā dicūt q̄. aqua illa in eotē instanti incipit et desinit esse la-
cramē. s. in ultima. placōne ip̄ius forme. baptizo te in nomine r̄. et
nota de o. di. m̄. c. i. nā p̄ alias orōnes que primo fūdantur sup̄ ip̄am
a quā nō sit aqua lac̄m. et h̄. ita verū est fm̄ eos. q̄. si in eo instanti q̄
forma finitur et aqua sit lac̄m. puer nō esset i. aq̄. puta aīc̄. dixisset
et sp̄us sancti. et leuasset eū de aq̄ nō esset baptizatus. nec est mirū si

incipiat et desinit esse in eotē instanti eū sit itē etiā in omnibus alijs ca-
ribus h̄. legē. nam si quid michi debetur sub odicōne et illud ac-
cepto tuli ante existentiā odicōis. si post existat odicō in eotē instanti
incipit et desinit esse debitum. ff. de accep. l. aī. pñl. et. l. q̄. in diē. vt
dic̄ lex. h̄. falsū est. q̄. lex dicit q̄ intelligitur oīm literatus. vt. ff. de
solu. sub oī. debitor. melius p̄t poni exemplū in suo dato vxori a vi-

ro. vt. eū manusit
tat. nā in eotē in-
stanti incipit et de-
sinit h̄. dñiū. ff.
de tonac. inter vi-
z vx. qd̄ aut. f. v.
ar. oīra. h̄. in fi. q̄.
aliud ē sonus r̄. c̄.
h̄. q̄. dicit q̄. v̄. p̄
manet non intelligi-
ge in aq̄ h̄. in pue-
ro. Itē ar. oī. ff. v.
vñfrue. ticio cuī
moriet. Itē aliud
ex̄plū p̄t poni va-
bi q̄. s. l̄. incipit et
desinit esse dñitō.
vt. ff. ad vell. de
bīx. Quidā autē
intelligūt aliter li-
teram illam.

E **T**rimissime tene et nullatenus
dubites extra eccliam bapti-
zatis si ad eccliam nō redierint ba-
ptismo cumulari pm̄cīem. Tantū
enī valet ecclesiastice societatis cō-
mūio ad salutē vt baptismo nō sal-
uetur. cū ibi non dñt vbi optet vt
detur. **T**de. **T**utilia sunt dona
que p̄ter ecclie vñitatē habentur

G **E** neam⁹ vñitatē frātres mei
pter vñitatē etiā q̄. facit m̄-
raculū nichil ē. In vñitate erat po-
pul⁹ israhel et nō faciebat miracu-
la. p̄ter vñitatē erāt magi pharao-
nis. et faciebāt similia moisi. pp̄lus
israhel vt dixi nō faciebat miracu-
la. Qui erant saluandi apud deum
qui faciebāt miracula. an q̄. nō fa-
ciebāt. Petrus apl̄us resuscitauit
mortuum. simon magus fecit mul-
ta. Erant quidam xp̄ianī qui nō po-
terant facere quod faciebat petr⁹
nec q̄. faciebat simō. sed tñ gaude-
bant q̄. nomina eoz erant scripta
in celo. **T**le. leo ad nīcētē ep̄m
Bap̄ma semel ēditū nō ē iterādū.

N Anc regula seruādā in omni-
bus ecclias predicamus. vt

tus p̄t baptizare. q̄. m̄rimoniū p̄t. oītrabre maxime si tres p̄sonas p̄t
exp̄mē q̄. octo si ē m̄ister. alias si loq̄ n̄ p̄t n̄ baptizat. et q̄. dicit.
S **z** q̄. creditur. h̄. ad suscipiētē refertur q̄. non exigitur fides oī-
rētis sed suscipiētis. de o. di. m̄. tūc valē. ab ip̄o enī dāte sola intens-
talit. **C** Aliud. i. efficacia a deo collata sibi

F **T**rimissime. pm̄cī. h̄. de o. di. m̄. solet. q̄.
Baptismo. nā h̄. ad cumulū supplici-
a malis. et ip̄i pñt
miraculā facē. h̄. e. pp̄la
uit. **M**ichil ē. quo ab vitā eternam. **M**agi. s. iannēs et
mambres tria fecerūt miraculā. vñgas in serpentes oīterūt et aquā in
sangnē. et fecerūt aq̄s ranis ebullire. h̄. cimfes n̄ poterāt iducē et mo-
iles. vñ dixerūt digitus dei ē. h̄. et ita defecerūt in q̄rto miraculo. s. in
tertia plaga. q̄. primū nō fuit plaga. et iteo qñq̄s dicūtūt. defecisse in
tertio miraculo. q̄. in tertia plaga. xxvi. q. v. nec mirū. v. nec iteo. ar.
non pñdicari alicui in sua cā religionē alterius. non enim melius ali-
cui debet credi q̄. s. et miraculā facē cū ec̄. h̄. bonis et malis sint oīua. s.
D. e. e. multe. z. est pars illius. s. e. h̄. qui et repetit h̄. finem illi⁹.

A nē. h̄. c. z. ca. vt exponat in. s. sequenti. l.

Nemo ar ab questionem de inuasore vtrū per eum posset p̄sentari clericus in ecclia. et si p̄ bereticū sententia iusta detur. de o. di. ij. et dixit dñs. io. quoꝝ vtrūq; factū est q̄ in uasor nō tolerat & hēticus

Forma s. necessitate vel ignoranter ē excōmūicat⁹. b.

Spiritus sanctus. fallatur. nam men- fallere nō possimus de o.